
*MMFMX01TIKWU*
S/0414/2023/OIT

strana 1

S M L O U V A O D Í L O

uzavřená dle přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Níže označené strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
bankovní spojení/číslo účtu:
ID s
tel.
kontaktní osoba ve věcech technických:

Mg pal – vedoucí odboru informačních technologií
tel: / email:

- dále jen objednatel

a

AUTOCONT a.s.
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,
zastoupena Bc. Vladimír Vybíral, MBA, ředitel krajského zastoupení Ostrava
IČ: 04308697
DIČ: CZ04308697
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. oddíl B vložka
11012
bankovní spojení/číslo účtu:
ID d 7ph
tel.:
e-mail:

- dále jen zhotovitel
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu k veřejné zakázce „Analýza současného
stavu a zpracování technické specifikace na obměnu serverové a bezpečnostní
infrastruktury Magistrátu města Frýdku-Místku“ následujícího znění a obsahu (dále jen
smlouva).

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy:

a) je závazek zhotovitele provést pro objednatele dále specifikované dílo sestávající zejména
z provedení analýzy aktuálního stavu serverové a bezpečnostní infrastruktury, jejího
zhodnocení a zpracování technické specifikace pro obměnu, a

b) závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.



  S/0414/2023/OIT 

strana 2 
 

 

 

2. Předmět díla zahrnuje: 
a)  provedení analýzy aktuálního stavu;  
b) zhodnocení a stanovení potřeb objednatele; 

c)  zpracování návrhu logického designu a detailního technického řešení, které bude 
zhotovitelem popsáno v rozsahu technické specifikace jako podklad a požadavek 
předmětu plnění pro potřeby zadávacího postupu (soutěže) na plnění veřejné zakázky, 

to vše ve spolupráci s objednatelem. Technická specifikace musí být nastavena 
nediskriminačním způsobem umožňujícím hospodářskou soutěž. Výstupem bude dokument 
obsahující veškeré uvedené požadavky a po předání a akceptaci zadavatelem se stane jeho 
majetkem a může s ním nakládat dle svého uvážení.  

3. Požadovaný rozsah díla bude členěn v následující struktuře: 
I. Analýza a popis aktuálního stavu: 

- Fyzické servery pro virtualizaci 
- Síťová infrastruktura – páteřní switche 
- Zabezpečení sítě (FW, ochrana emailu atd.) 
- Zálohování 
- Licence VMware, Microsoft, Oracle 
II. Cílový design: 

- Kompletního schéma zapojení, včetně rozlišení typů, počtů a rychlosti propojení 
jednotlivých prvků 

- Serverová vrstva 
o Hyperkonvergovaná infrastruktura pro virtualizaci 

▪ Určení HW parametrů na jednotlivé servery (CPU, RAM, disky, atd.) 
▪ Licence (určení způsobů, typů a počtů licenci jednotlivých výrobců 

Microsoft, VMware, servery, atd.) pro kompletní navrhovanou 
infrastrukturu 

o Servery pro databáze 
▪ Určení HW nároků na jednotlivé servery (CPU, RAM, disky, atd.) 
▪ Licence (určení způsobů a počtů licenci jednotlivých výrobců Microsoft, 

VMware, servery, atd.) pro navrhovanou infrastrukturu 
- Fyzická síťová vrstva – páteřní switche 
- Bezpečnostní vrstva 

o NGFW pro perimetr sítě 
▪ Licence 
▪ Návrh doporučených bezpečnostních opatření, funkcionalit a nastavení 

o NGFW pro segmentaci vnitřní sítě 
▪ Licence 
▪ Návrh doporučených bezpečnostních opatření, funkcionalit a nastavení 

o Zabezpečení emailové komunikace 
▪ Licence 
▪ Návrh doporučených bezpečnostních opatření, funkcionalit a nastavení 

o Zabezpečení webových portálů 
▪ Licence 
▪ Návrh doporučených bezpečnostních opatření, funkcionalit a nastavení 

o Zařízení pro sběr, ukládání a vyhodnocování logů ze všech zařízení bezpečnostní 
vrstvy s možností reportingu a detailní analýzy logů 

▪ Licence 
- Implementace a migrace 

o Práce související s implementací 
o Práce související s migrací 
o Testovací provoz 



  S/0414/2023/OIT 

strana 3 
 

 

o Akceptační testy 
o Vytvoření dokumentace popisující skutečný stav 
o Rozsah školení 
o Požadavky na dodavatele 

- Technická podpora a správa dodaného řešení 
o Rozsah podpory a správy 
o SLA 

- Cenová kalkulace 

Článek 2 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen splnit předmět díla do 45 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.  
2. Místem plnění je sídlo objednatele. 

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu a koordinaci prováděného předmětu 
smlouvy. 

2. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen postupovat v souladu 
s pokyny objednatele. 

3. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností dle této smlouvy. 

4. Součástí zpracování díla je následná součinnost zhotovitele v rámci zadávacích řízení k 
realizaci veřejné zakázky/zakázek navazujících na předmět plnění dle této smlouvy. Zhotovitel 
je povinen zpracovat a zaslat objednateli odpovědi na dotazy k technické specifikaci v 
rámci vysvětlení zadávací dokumentace zájemcům o veřejnou zakázku, a to ve lhůtě do 
72 hodin po obdržení dotazů. 

5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
v souvislosti s touto smlouvou od objednatele dověděl, nebo které nejsou veřejně přístupné. 

Článek 4 
Cena a platební podmínky: 

1. Cena díla v Kč se sjednává ve výši: 

CENA BEZ DPH 38 400,00 Kč 

DPH 8 064,00 Kč 

CENA VČETNĚ DPH 46 464,00Kč 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat až po řádném splnění díla.  Podkladem pro vyúčtování bude 
daňový doklad – faktura, která musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto náležitostí stanovených právními předpisy je 
druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i tyto údaje: 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 
- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího kontaktního telefonu, 
- IČ a DIČ smluvních stran. 



S/0414/2023/OIT

strana 4

3. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů po jejím doručení objednateli, který provede ověření
formální, věcné a finanční správnosti údajů uváděných v daňovém dokladu a potvrdí ji svým
podpisem. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např.
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.
Lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

5. Doručení faktury se provede elektronicky, oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou
prostřednictvím pošty.

Článek 5
Odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení v době předání a převzetí neodpovídá výsledku
určenému ve smlouvě, tj.,
a) provedení díla nebo jeho části neodpovídá rozsahu dle článku 1 smlouvy, pokynům,

požadavkům a připomínkám objednatele, které uplatnil v průběhu provádění díla, nebo
b) pokud dílo neumožňuje objednateli jeho užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno

(právní vady).

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se
vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li
se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již
při převzetí.

3. Zhotovitel poskytuje za dílo podle článku 1 smlouvy záruku v délce 24 měsíců. Po tuto dobu
odpovídá za vady, které objednatel zjistil, a které včas reklamoval (oznámil). Doba počíná
běžet od řádného protokolárního předání díla bez vad a nedodělků.

4. Objednatel má právo v případě vadného plnění na bezplatné odstranění vady díla, na
přiměřenou slevu z ceny díla sjednanou v této smlouvě. Právo volby nároků má objednatel.
Pokud tak neučiní, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vad.

5. Pokud se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení
písemného upozornění objednatele odstranit zjištěné vady díla tj., musí bezplatně opravit ty
částí díla, kde byla vada zjištěna; opravou se rozumí vypracování změny díla, v níž bude vada
odstraněna a bude zpracován nový bezvadný stav.

6. V případě výskytu vady na díle v záruční lhůtě bude objednatel vady reklamovat bezodkladně
po jejich zjištění na níže uvedené adrese:

a) do datové schránky: ctb7phe
b) na e-mail:
c) na telefon

V případě reklamace způsobem uvedeným pod bodem c), musí být hlášení vady potvrzeno
písemně, tzn. způsobem dle bodu a) nebo b). Objednatel je oprávněn uplatnit v reklamaci
volbu svého nároku z vad díla.

Článek 6
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele se splněním smlouvy v termínech dle této smlouvy, může
objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele se splněním závazku dle článku 3 odst. 4 této smlouvy, může
objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý započatý den prodlení.



  S/0414/2023/OIT 

strana 5 
 

 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny, je zhotovitel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH.  

4. Sjednaná smluvní pokuta/úrok z prodlení budou vyúčtovány daňovým dokladem - fakturou 
vystaveným smluvní  stranou ve lhůtě splatnosti 14 dnů od doručení.  

Článek 7 
Práva k duševnímu vlastnictví/ochrana informací 

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní oprávnění k užití díla vzniklého dle 
této smlouvy způsoby předpokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v 
platném znění, resp. § 2371 a násl. občanského zákoníku a vyplývajícím z účelu dle této 
smlouvy, tj.: pro účely, ke kterým je dílo určeno. 

2. Objednatel má právo dílo neomezeně množit pro vlastní potřebu a předávat kopie díla nebo 
jejich částí třetím osobám k účelům: 

a) publikačním a reprezentativním směřujících k prezentaci díla ve vztahu k orgánům 
objednatele, veřejnosti,   

b) zabezpečení zadávacích řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů, 

a to po dobu trvání autorských práv. Objednatel není povinen dílo využít.  
3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedené oprávnění poskytnout z titulu 

vykonavatele majetkových autorských práv a podpisem smlouvy potvrzuje, že se majetkově 
vypořádal s původci (autory), spoluautory. Cena sjednána v této smlouvě zahrnuje rovněž 
náklad zhotovitele za případnou odměnu autorů. 

4. Shora uvedené ujednání se vztahuje pouze na ty části díla, které jsou, resp. se stanou 
autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona; Zhotovitel je 
oprávněn uvést při zveřejněních a oznámeních o díle své označení, včetně označení autorů, 
spoluautorů.  

Ochrana informací 

5. Objednatel prohlašuje, že veškeré informace, které jsou obsaženy v díle, anebo budou 
objednatelem poskytnuty zhotoviteli v průběhu plnění díla nebudou předány třetí osobě a 
považují se za důvěrné bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení až do doby 
jejich zveřejnění; za tím účelem se zhotovitel zavazuje veškeré takto nabyté informace 
nerozšiřovat nebo nereprodukovat a nezpřístupnit třetí straně.  

6. Povinnost plnit ustanovení této se nevztahuje na ty informace, které: 

a)  byly písemným souhlasem objednatele uvolněny od těchto omezení; 

b) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti dle této 
smlouvy; 

c)  byly zhotoviteli, resp. příjemci prokazatelně známy dříve, z jiných prokazatelných zdrojů 
než od zhotovitele; 

d)  byly oskytnuty zhotovitelem na vyžádání státních orgánů nebo věcně příslušným 
správním orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 



  S/0414/2023/OIT 

strana 6 
 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 16. schůze Rady města Frýdku-Místku ze 
dne 13. 6. 2023.  

4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu způsobem a ve lhůtě 
dle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění podle tohoto ujednání. 

5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele.  

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 

 
 

Za objednatele:  Za Zhotovitele: 

 

 

 

____________________________  ______________________________ 

Petr Korč, primátor  Bc. Vladimír Vybíral, MBA, 
       ředitel krajského zastoupení Ostrava  
 
 


